
ウエルネス東陽町 2018 講習会手続きご案内 
 

お申込み Web からの受付となります。⇒ https://e-ymca.appspot.com/tokyo/  

本会員お申込み ６月６日（水）10：00 開始 

一般お申込み  ６月８日（金）10：00 開始 
 

 

 

 

 

●初めて東京ＹＭＣＡのプログラムに申込される方、会員番号をお持ちでない方は上記サイト内の「新規会員登録のご案内」に従い 
会員情報をご登録の上、発行された会員番号（ログイン ID）にてお申込ください。 

 ●各期レッスン開始の 1 週間前までＷｅｂ申込を受付いたします。以降は電話、窓口で受付いたします。  
 

参加費のお支払い 申込後 7 日以内に銀行振込みまたは窓口にてお支払いください。＊振込手数料はご負担ください。 
※ 振込の際、お子様の名前と『タンキ』とご入力ください。（例：トウヨウ タロウ タンキ） 
※ 振込手数料はご負担ください。 

 
 
 
 

⇒ご入金確認後、参加にあたっての詳細・申込書を送付致します。申込書はご記入の上、当日までにご提出ください。 
＊参加間際の申込みの場合、ご署名は初日受付にてご記入いただきます 

 

キャンセルについて 
申込をキャンセルする場合は必ず東京ＹＭＣA ウエルネス東陽町窓口またはお電話でご連絡ください。キャンセルの場合、 
以下キャンセル規定が適用になります。 
 
＜キャンセル規定＞ 

申込後 6 日目までにキャンセルの場合＝全額返金＊振込手数料はご負担ください。 

申込後７日目から開講日８日前まで＝ 参加費から￥1080 を差し引いた額を返金＊振込手数料はご負担ください。 

開講日７日前から開講日前々日まで＝ 参加費から￥1080 差し引いた額の７割の額を返金＊振込手数料はご負担ください。 

開始日前日以降   ＝ 返金はいたしません。 
 
⇒返金は全て銀行振込となります。キャンセル時に銀行口座名義等をお伺いいたします。 
⇒休館日にキャンセルのお申出をされる場合は FAX 送信の上、必ず翌営業日にお電話で送信到着を確認ください。FAX 到着が確認できた 

時点より休館日に該当する日付受理となります。[FAX：03-3615-5586] ＊キャンセル料有り 
 
クラス変更について クラスを変更される場合は電話、窓口にて受付いたします。尚、参加日の 7 日前からはいかなる理由でも 

1 クラスにつき 540 円の変更手数料を申し受けます。 
 
テニス中止時について テニスのレッスンは屋外で実施のため雨天･荒天、コート状況の不良によりレッスンが中止になることが 

ございます。中止時は振替をお取りください＊ｐ3 参照  
 

＜持ち物＞  【水  泳】水着・水泳帽・ゴーグル・タオル・出席カード      【テニス】運動できる服、靴・タオル・水筒・出席カード 
             ※出席カードはレッスン初日に各担当者よりお子様にお渡しいたします。 ※持ち物や衣服には全て、名前を書いてください。 

＜集 合＞表面のクラス集合時間までにお越しください。水泳クラスの集合場所は 3F エレベーター前に案内を掲示いたします。テニスクラスは 
7F ロビーへお越しください。 

●水泳はプール観覧席、テニスは 7F ロビーでご見学ができます。 

●忘れもの・落とし物は 3F ウエルネス東陽町事務所に保管いたします。保管期間は拾得日から１ヶ月間とさせていただきます。 
 

<ご注意>＊必ずご一読ください。 
●プログラムの活動や集団行動において特別な配慮が必要と思われるアレルギー(エピペン所持を含む)などの疾病や疾患、心身の障がい、または行動がある場合は申
込み前に必ずご相談ください。ご相談が無かった場合、担当スタッフがプログラムへの参加が困難であると判断した際には、プログラム開始後であっても参加をご遠慮い
ただく場合がございます。●プログラムにて特別な対応のご要望がありましたら、申込書内の特記事項にご記入ください。対処を検討させていただきます。●事前の健康
管理には、十分にご配慮願います。●プログラム参加中に撮影された写真は、パンフレット、ウェブサイト、SNS 等に使用する場合がございます。使用を容認されない場
合は、お申し付けください。●すべてのプログラムは、天候、参加者数、その他の理由により、中止または延期、場所の変更が行われる場合がございます。●各プログラ
ムの最少催行人数は定員の 50%となっております。●プログラムの趣旨に著しくそぐわない行為、他の参加者に迷惑をかける悪質な行為を繰り返した場合などには、プロ
グラムの途中であっても当該参加者に帰宅していただく場合がございます。●すべてのプログラムで 傷害保険に加入しております。詳細はお問い合わせください。 
 
不測の事態が生じた場合、クラス実施の可否は必ずお問い合わせください。これらの事由により休講する場合の振替は行いません。 
 
個人情報保護について 
YMCAでは、個人情報を厳重に管理いたします。個人情報の取り扱いにつきましては、以下のルールにしたがいます。 
1.皆様に無断で個人情報を集めることはいたしておりません。皆様に対して、利用目的をあらかじめ明らかにした上で個人情報の提供をお願いしております。個人情報は下記3.に記した目的以外の用途には使用しません。 
2.皆様の個人情報の管理を第三者に委託することはいたしません。 
3.YMCAプログラムの個人情報利用目的【・プログラム実施上の資料  ・ プログラム実施上の連絡  ・当該プログラム次回募集の告知 ・YMCA主催または関係団体主催の催し物の告知】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

振込先 三菱 UFJ 銀行 木場深川支店  

（普） 0237679 公益財団法人東京ＹＭＣＡ 

公益財団法人 東京ＹＭＣＡ ウエルネス東陽町 
TEL：０３-３６１５-５５６６  FAX：０３-３６１５-５５８６ 〒135-0016 東京都江東区東陽 2-2-20  

受付時間：月～土曜日 10：00～18：00 休館日:日曜・祝祭日 

●本会員とは以下のとおりとなります。 

①今年度 YMCA 年間プログラム登録者 ②東京 YMCA 会員とその家族

（2 親等まで）③東京 YMCA 幼稚園・保育園・こども園の在園児 

＊シーズンプログラムのみの参加者は対象外となります。ご注意ください。 

●ご家族以外の方の予約はご遠慮ください。 

●FAX やメールによる予約は承っておりません。 

■Web 受付について  00 から始まる 8 桁の会員番号(ログイン ID)が必要となります。会員番号はお持ちの方は宛

名シールに記載されています。（Web サイトにて会員番号の確認もできます）事前に、必ずログインが可能かどうか

をお確かめください。会員番号（ログイン ID）をお持ちでない方は、「Web 新規会員登録」を Web サイトにて行っ

てください。また、2017 年度サマープログラム等で新規登録された方は「31…」から始まる仮会員番号から東京

YMCA の正式なログイン ID に変更されていますので、ご注意ください。ログインが出来ない場合は各センターにお

問い合わせください。 


